务，货物进出口。 （上述经营范围不含国家法律法规规定禁止、限制和许可经营的项目。 ）

14、主营业务：公司主要从事高空作业机械和工业车辆的研发、生产和销售。主要产品分为两大类，第

一类是高空作业平台，包括直臂式、曲臂式、剪叉式、桅柱式、门架式和桅柱爬升式共六大系列产品；第二

类是叉车，包括全电动叉车、半电动叉车和手动叉车共三大系列产品。

15、所属行业：专用设备制造业（行业代码C35）。

（二）董事、监事、高级管理人员任职和持股情况

本公司董事、监事、高级管理人员姓名、职务、任期起止日期及持有公司股份情况如下：

序号 姓名 职务 任期

本次发行后持股比例

直接 间接

1 许树根 董事长兼总经理 2014年7月28日－2017年7月27日 51.62% 6.42%

2 沈水金 董事、副总经理 2014年7月28日－2017年7月27日 - 0.55%

3 于玉堂 董事、副总经理 2014年7月28日－2017年7月27日 - 0.51%

4 许志龙 董事 2014年7月28日－2017年7月27日 3.77% 0.51%

5 王美华 董事兼财务负责人 2014年7月28日－2017年7月27日 - 0.43%

6 许荣根 董事 2014年7月28日－2017年7月27日 - 0.43%

7 舒 敏 独立董事 2014年7月28日－2017年7月27日 - -

8 范根初 独立董事 2014年7月28日－2017年7月27日 - -

9 顾敏旻 独立董事 2014年7月28日－2017年7月27日 - -

10 金法林 监事会主席 2014年7月28日－2017年7月27日 - 0.43%

11 沈云雷 监事 2014年7月28日－2017年7月27日 2.52% -

12 高奇能 职工监事 2014年7月28日－2017年7月27日 - -

13 陈文风 董事会秘书 2014年7月28日－2017年7月27日 - -

注：间接持股比例是根据股东单位持有本公司股份的比例乘以各自然人持有股东单位的股份比例得

出。

二、控股股东及实际控制人情况

本公司的控股股东和实际控制人均为许树根先生。许树根先生现直接持有公司3,355万股股权，占公

司发行后总股本的51.62%，通过中鼎投资间接持有公司发行后总股本6.42%的股权。

许树根先生：男，汉族，中国国籍，无永久境外居留权，大学学历，工程师，公司创始人，曾任杭州叉车

总厂石桥分厂采购科长，杭州鼎力机械有限公司执行董事、总经理，浙江鼎力机械有限公司执行董事、总

经理，现担任公司董事长兼总经理。

三、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构

项目 股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

锁定期限

（月）

有限售条件

A股流通股

许树根 33,550,000 68.82% 33,550,000 51.62% 36

中鼎投资 10,510,000 21.56% 10,510,000 16.17% 36

许志龙 2,450,000 5.03% 2,450,000 3.77% 36

沈云雷 1,640,000 3.36% 1,640,000 2.52% 12

吴厚望 600,000 1.23% 600,000 0.92% 12

无限售条件

A股流通股

社会公众股 — — 16,250,000 25.00% —

合计 48,750,000 100.00% 65,000,000 100.00%

（二）前十名股东持股情况

本次发行后、上市前公司股东户数为13,983户，本公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 占总股本比例

1 许树根 33,550,000 51.62%

2 中鼎投资 10,510,000 16.17%

3 许志龙 2,450,000 3.77%

4 沈云雷 1,640,000 2.52%

5 吴厚望 600,000 0.92%

6

华泰证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户

87,000 0.13%

7

中国银河证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户

61,000 0.09%

8

招商证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户

46,000 0.07%

9

广发证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户

45,000 0.07%

10

国泰君安证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户

45,000 0.07%

合计 49,034,000 75.44%

第四节 股票发行情况

一、发行数量：1,625万股

二、发行价格：29.56元/股

三、每股面值：1.00元

四、发行方式：本次发行采用向网下投资者询价配售和网上按市值申购定价发行相结合的方式进行，

其中网下向投资者配售162.50万股，网上向社会公众投资者定价发行1,462.50万股。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

1、本次发行募集资金总额48,035.00万元。

2、立信会计师事务所（特殊普通合伙）于2015年3月18日对本次发行的资金到位情况进行了审验，

并出具了信会师报字（2015）第111142号《验资报告》。

六、发行费用

1、本次发行费用总额：4,047.57万元，包括：

（1）承销及保荐费用：3,000.00万元

（2）审计评估费用：466.00万元

（3）律师费用：160.00万元

（4）信息披露费用：347.00万元

（5）其他发行费用：74.57万元

2、本次发行每股发行费用为2.49元。 （按本次发行费用总额除以发行股数计算）

七、本次发行募集资金净额：43,987.43万元

八、发行后每股净资产：12.37元（按照2014年12月31日经审计归属于母公司股东的权益加上本次发

行募集资金净额之和除以本次发行后总股本计算）。

九、发行后全面摊薄每股收益：1.385（按照2014年度经审计扣除非经常性损益前后孰低的归属于母

[…]

（1）辽宁成大本次非公开发行股票的发行过程遵循了公平、公正的原则，发行价格、发行数量、发

行对象及募集资金数量符合发行人相关董事会决议、股东大会决议和《证券法》、《上市公司证券发行

管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等法律法规的规定；

（2）本次发行的发行对象资格符合《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公

开发行股票实施细则》等法律法规以及辽宁成大2014年第二次临时股东大会决议的要求，不存在损害

公司和其它中小股东利益的情形，符合公司及全体股东的利益。

2、发行人律师关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的结论意见

辽宁恒信律师事务所认为：

发行人本次非公开发行股票已经依法取得了必要的批准和授权； 发行人本次非公开发行股票的

发行过程符合《发行管理办法》、《实施细则》、《承销管理办法》的有关规定，发行结果公平、公正；本

次非公开发行股票的发行对象符合《发行管理办法》及《实施细则》的相关规定；发行人和招商证券在

发行实施过程中向富邦人寿保险股份有限公司和前海开源基金管理有限公司发出的《缴款通知书》，

以及之前发行人与富邦人寿保险股份有限公司和前海开源基金管理有限公司签订的 《认购协议》符

合《发行管理办法》、《实施细则》的相关规定，合法有效；根据相关规定，发行人尚需就本次非公开发

行股票事宜办理相关股份登记及工商变更登记手续。

二、发行结果及对象简介

（一）发行结果

本次非公开发行股票的发行对象为富邦人寿保险股份有限公司和前海开源基金管理有限公司，

各自认购数量为50,000,000股。 本次发行新增股份限售期为36个月，自上市之日起计算。

（二）发行对象情况

1、发行对象的名称：富邦人寿保险股份有限公司

住所：台北市敦化南路一段108号14栋

负责人：郑本源

实收资本：新台币3,648,148万元

经营范围：经营人身保险业务。

富邦人寿保险股份有限公司与本公司不存在关联关系、业务联系。

2、发行对象的名称：前海开源基金管理有限公司

住所：深圳市南山区粤兴二道6号武汉大学深圳产学研大楼B815房（入驻：深圳市前海商务秘书

有限公司）

法定代表人：王兆华

实收资本：人民币壹亿伍仟万元

经营范围：主要为基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监会许可的其他业

务。

前海开源基金管理有限公司与本公司不存在关联关系、业务联系。

三、本次发行前后公司前10名股东变化

本次发行完成后，辽宁成大集团有限公司仍为公司的第一大股东。 本次发行不会导致公司控制权

发生变化。

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2014年9月30日，本次发行前公司前十名股东情况如下：

股东名称 持股数（股）

持股比例

（%）

持有限售条件

股数（股）

辽宁成大集团有限公司 169,889,039 11.88 0

巨人投资有限公司 65,000,000 4.55 65,000,000

全国社保基金一一零组合 16,003,724 1.12 0

莫立军 13,756,000 0.96 0

陈国义 13,352,000 0.93 0

富邦人寿保险股份有限公司－自有资金 13,125,389 0.92 0

南京高科新创投资有限公司 11,837,303 0.83 0

中国证券投资者保护基金有限责任公司 11,339,849 0.79 0

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品－005L－

CT001沪

10,994,651 0.77 0

全国社保基金一一六组合 10,000,000 0.70 0

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至2015年3月20日，本次发行后公司前十名股东情况如下：

股东名称 持股数（股）

持股比例

（%）

持有限售条件

股数（股）

辽宁成大集团有限公司 169,889,039 11.11 0

前海开源基金－浦发银行－前海开源君享资产管理计划 70,620,949 4.62 0

天安财产保险股份有限公司－保赢1号 68,960,180 4.51 0

巨人投资有限公司 65,000,000 4.25 65,000,000

富邦人寿保险股份有限公司－自有资金 63,125,389 4.13 50,000,000

前海开源基金－建设银行－前海开源定增3号资产管理计划 50,000,000 3.27 50,000,000

海通证券资管－上海银行－海通海汇共赢10号集合资产管理计

划

46,140,855 3.02 0

新华人寿保险股份有限公司－分红－团体分红－018L－FH001

沪

40,254,942 2.63 0

海通证券资管－上海银行－海通海汇共赢9号集合资产管理计划 23,229,965 1.52 0

博时价值增长证券投资基金 20,041,300 1.31 0

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成前后，本公司的股本结构变化情况如下所示：

股东名称

发行前

发行增加的股

数（股）

发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件的流通股股东 65,000,000 4.55% 100,000,000 165,000,000 10.79%

1、巨人投资 65,000,000 4.55% 0 65,000,000 4.25%

2、富邦人寿 0 0 50,000,000 50,000,000 3.27%

3、前海基金 0 0 50,000,000 50,000,000 3.27%

二、无限售条件的流通股股东 1,364,709,816 95.45% 0 1,364,709,816 89.21%

1、成大集团 169,889,039 11.88% 0 169,889,039 11.11%

2、其他流通股股东 1,194,820,777 83.57% 0 1,194,820,777 78.11%

合 计 1,429,709,816 100.00% 100,000,000 1,529,709,816 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，资产结构将进一步优化，公司资产负债率将有所下降。

（二）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行股票募集资金用于新疆宝明油页岩综合开发利用一期项目， 公司主营业务不会

因本次非公开发行而发生改变。 本次非公开发行股票完成后一方面将降低公司的资产负债率，减少财

务费用，从而优化公司财务结构；另一方面将增强公司资金实力，促进公司良性发展。 由于本次非公开

发行不涉及资产收购事项，所以不会导致本公司业务和资产的整合。

（三）本次发行对公司治理的影响

公司将通过本次非公开发行促使公司董事、 监事、 高级管理人员和其他相关人员进一步加强对

《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规和公

司规章制度的认识、学习与理解，严格按照证券监管部门等的要求，规范公司运作，进一步健全公司法

人治理结构。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

本次非公开发行不会导致公司董事长、董事的变动，也不会导致总经理等主要管理层的变化，公

司管理层将保持稳定。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）保荐机构：招商证券股份有限公司

法定代表人：宫少林

保荐代表人：傅承、邵华

项目协办人：王志伟

联系人：胡明勇、刘康

办公地址：深圳市福田区益田路江苏大厦A座41楼